
Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 1 z 13 
 

Smlouva o poskytování služby svozu  

komunálního odpadu 
uzavřená podle § 1 724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Obec Polepy 
IČ:   00235644 
Sídlo:   Polepy 131, 280 02 Kolín 
Zastoupený:  Lenkou Štěrbovou, starostkou obce    
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s. 
Číslo účtu:       272620115/0300 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Lenka Štěrbová, starostka 

dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 53627 
sídlo: Třídvorská 1501, 280 02, Kolín 5 
zastoupený: Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednateli 
IČ: 251 48 117 
DIČ: CZ25148117 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 117551383/0300 
tel: 321 724 011  
 
zástupce ve věcech technických: Marek Thürner, Miroslava Brosová 
tel: 602 449 362, 603 485 520 
e-mail: marek.thurner@ave.cz, miroslava.brosova@ave.cz 
zástupce ve věcech realizačních: Ing. Martina Moravcová 
tel: 736 500 273 
e-mail: martina.moravcova@ave.cz 
 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
 
 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 2 z 13 
 

2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
2.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1724 a násl. občanského zákoníku 

dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že na celou dobu platnosti této smlouvy má sjednanou pojistnou 
smlouvu ve výši min. 500 000,- Kč, pro případ způsobení škody vlastní činností (kopii 
smlouvy předloží Objednateli před podpisem smlouvy). 
 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 
 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provádět veškeré činnosti – služby 

související se sběrem, svozem a využitím směsného komunálního odpadu (dále též 
„SKO “) a svozem a využitím uvedených druhotných surovin dle specifikace přílohy 
č. 1 této smlouvy. Počty vyvážených nádob či kontejnerů, stejně tak i četnost vývozu 
nádob či kontejnerů jsou pouze předpokládané a při samotné realizaci svozu odpadů se 
mohou lišit. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit počet vyvážených nádob či kontejnerů 
a měnit četnost vývozů. Zhotovitel je povinen tyto změny akceptovat a fakturovat 
služby pouze dle skutečně vyvezeného množství nádob či kontejnerů. 
 

3.2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy evidovat všechny obsloužené nádoby 
a kontejnery prostřednictvím hardware a online aplikace kompatibilní s motivačním 
systémem třídění odpadů Objednatele. Evidence zahrnuje načtení čárového kódu 
připevněného na sběrné nádobě či kontejneru, dále načtení kódu 
s příslušnou zaplněností nádoby a kódu popisujícím obsah sběrné nádoby. 
 

3.3. Veškeré činnosti musí odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů, zejména 
pak zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“) a všem dotčeným prováděcím vyhláškám, souvisejícím právním 
přepisům a platné obecně závazné vyhlášce obce Polepy o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. Pokud Objednatel přijme novou obecně závaznou vyhlášku 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, poskytne tuto OZV 
neodkladně Zhotoviteli. 
 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 3 z 13 
 

3.4. Zhotovitel je povinen provádět výše popsané činnosti vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a na své nebezpečí. 
 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
4.1. Místem plnění je katastrální území obce Polepy, dále v textu jen „obec“.  

 
5. DOBA PLNĚNÍ 

 
5.1.  Smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců od 01. 07. 2023 do 30. 06. 2026 

 
5.2. Zhotovitel bude provádět sjednané činnosti v souladu s odsouhlaseným časovým 

harmonogramem. Pro tento účel jsou mezi oběma stranami dohodnuty kontaktní 
osoby a kontaktní telefonní čísla:  
 

Za Objednatele: - Lenka Štěrbová - starostka, 722 937 844, 

oupolepy@obecpolepy.cz  

Za Zhotovitele: Ing. Martina Moravcová, vedoucí obchodního oddělení, 736 500 273 

 

6. ÚPLATA 
 
6.1. Objednatel se zavazuje provádět úhradu sjednané úplaty za provedení prací a služeb na 

podkladě faktur vystavených zhotovitelem. Úplata za provádění činností dle čl. 3 této 
smlouvy byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou, a to ve výši stanovené v 
cenících, jež tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě, na kterou smluvní strany při určování 
výše úplaty shodně odkazují. Při určování úplaty na příslušné měsíční období se bude 
vycházet ze skutečného počtu svezených nádob, dle jednotkových cen uvedených v 
příloze č. 1 této smlouvy. Jedna a tatáž nádoba bude uhrazena maximálně 1x za jeden 
svoz, a to na základě přílohy k faktuře, ve které budou uvedeny všechny obsloužené 
nádoby. Ke sjednané úplatě bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle 
příslušných právních předpisů právně účinných ke dni data uskutečnění zdanitelného 
plnění. 
 

6.2. Objednatel se zavazuje provádět úhradu úplaty dle skutečně provedených činností v 
předchozím měsíci 1 x za měsíc na základě faktur vystavených Zhotovitelem. Faktury 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 4 z 13 
 

 
6.3. Úplatu za vykonané činnosti lze od 1. 4. 2025 upravit v případě, že vývoj cen v 

národním hospodářství (inflace) přesáhne v meziročním nárůstu 6 %. V tomto případě 
lze úplatu zvýšit pouze o částku odpovídající výši inflace v ČR, předchozího období, 
oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem. 
 

6.4. Dojde-li ke splnění podmínky pro změnu úplaty uvedené v odstavci 6.3 této smlouvy, 
dojde ke zvýšení úplaty na základě oficiálních údajů Českého statistického úřadu. 
Takto zvýšená úplata bude platná zpětně již od 1. ledna příslušného kalendářního roku 
s tím, že zvýšená úplata bude Zhotovitelem účtována v běžných fakturách (daňových 
dokladech) od 1. 4. příslušného roku. Rozdíl v úplatě za již provedené činnosti v době 
od 1. 1. do 31. 3. příslušného roku bude doúčtován Zhotovitelem v kterékoliv měsíční 
faktuře do konce II. čtvrtletí příslušného kalendářního roku. 
 

6.5. Požadavek na úpravu úplaty dle odst. 6.3 této smlouvy, doloží Zhotovitel, a to formou 
nové kalkulace úplaty doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na 
úpravu úplaty. 

 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
7.1.  Zálohy nejsou sjednány. 

 
7.2. Práce a činnosti dle předmětu smlouvy budou hrazeny na základě měsíčních faktur – 

daňových dokladů na základě vzájemně odsouhlasených objemů činnosti.   
 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur vystavených Zhotovitelem a 
doručených Objednateli činí 30 dnů od jejich doručení. 
 

7.4. Doručení faktury Objednateli provede Zhotovitel osobně na podatelnu Objednatele 
nebo prostřednictvím pošty, příp. prostřednictvím datové schránky. 
 

7.5. V případě, že Zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně úplatu nebo 
faktura nebude obsahovat některou dohodnutou nebo právními předpisy požadovanou 
náležitost, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit Zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
 

7.6. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu důvodně Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. 
 

7.7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu smluvní strany, 
která provádí platbu – plní svoji povinnost zaplatit.  

 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 5 z 13 
 

8. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
 
Objednatel je povinen:  
 
8.1. V případě narušení dohodnutého harmonogramu svozu připravovanými opatřeními 

(uzavírka komunikace, stavební činnost apod.), které podléhají schválení obce, 
informovat Zhotovitele nejméně 1 týden před jejich uskutečněním a dohodnout 
náhradní řešení svozu v daném místě. 
 

8.2. V případě narušení dohodnutého harmonogramu havárii (nepředvídatelná událost) 
informovat Zhotovitele ihned a dohodnout náhradní řešení svozu v daném místě. 
 

8.3. Vymezením ulic a obytných budov určí Objednatel i rozsah svozu všech odpadů. 
 

8.4. Poskytnout Zhotoviteli k bezplatnému užívání aplikaci na evidování obsloužených 
nádob a kontejnerů, přičemž bude zajištěna ochrana dat. Data budou ukládána do 
hardware, tj. do notebooku. 
 

9. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
Zhotovitel je povinen:  
 
9.1. Zajistit řádné vedení průběžné evidence o převzatých odpadech a o obsloužených 

nádobách či kontejnerech, zejména svezeného množství tříděného odpadu tak, aby 
umožnil Objednateli prokázání vykazovaného množství tříděných odpadů. 
 

9.2. Do 3 pracovních dní po realizovaném svozu předat Objednateli doklad (vážní lístek), 
na kterém bude uvedeno množství svezeného odpadu, druh odpadu dle katalogového 
čísla, datum a název subjektu, kterému byl odpad předán. 

 
9.3. Na vlastní náklady pořídit hardware potřebný k evidování obsloužených nádob a 

kontejnerů kompatibilní s online aplikací Objednatele. 
 

9.4. Evidovat obsloužené nádoby a kontejnery. Evidencí se rozumí načtení čárového kódu 
připevněného na sběrné nádobě či kontejneru, dále načtení kódu s příslušnou 
zaplněností nádoby a kódu popisujícím obsah sběrné nádoby. 
 

9.5. Zajistit ochranu dat o obsloužených nádobách a kontejnerech důsledným proškolením 
obsluhy, průběžnou kontrolou hardware a průběžným sledováním činnosti aplikace při 
probíhající evidenci nádob (řidič kontroluje, že přibývají načtené kódy). 

 
9.6. Přímo při  svozu online odeslat data o obsloužených nádobách a kontejnerech na server 

Objednatele. 
 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 6 z 13 
 

9.7. V případě, že dojde k poškození nádoby na odpad prokazatelně ze strany Zhotovitele, 
zavazuje se Zhotovitel zajistit opravu poškozené nádoby. V případě, že by došlo k 
neodstranitelnému poškození nádoby, zavazuje se Zhotovitel zajistit náhradní nádobu, 
jejíž stav bude odpovídat stavu nádoby původní před poškozením. V případě zjištění 
poškození svozové nádoby je Zhotovitel povinen upozornit na stav věci vlastníka 
svozové nádoby a vyzvat jej k nápravě. 

 
9.8. Vypracovat harmonogram svozů dle požadavků Objednatele.  

 
9.9. V případě, kdy ze závažných důvodů nebudou odpady vyvezeny ve stanovený den, 

zajistí Zhotovitel náhradní termín odvozu v den následující, pokud se nedohodne s 
Objednatelem jinak. V případě, kdy Zhotovitel nebude moci v termínu dle daného 
harmonogramu (řádně odsouhlaseného Objednatelem) z prokazatelných důvodů na své 
straně vyprázdnit některou z nádob, provede její vyprázdnění v nejbližším možném 
termínu. V případě, že nevyprázdnění nádoby nebude zapříčiněno Zhotovitelem (např. 
nesjízdnost vozovky), dohodnout s Objednatelem náhradní termín jejího vyprázdnění, 
nejpozději do 48 hodin od řádného svozu. Pro tento účel bude mezi oběma stranami 
dohodnuta kontaktní osoba a kontaktní telefonní číslo na straně Zhotovitele a 
Objednatele. 

 
9.10. Neprodleně odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob 

či kontejnerů nebo přepravě odpadů. 
 
9.11. Uvědomit Objednatele o závadném obsahu sběrné nádoby či kontejneru nebo o 

nemožnosti jejího vysypání. V takovém případě, nebude-li závada odstraněna, nebude 
nádoba či kontejner vysypán. 

  
9.12. V případě nemožnosti uskutečnění sjednaných činností, informovat Objednatele o 

tom, kde a kdy tyto činnosti nebylo možno splnit a důvod nesplnění. 
 

9.13. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli celkovou evidenci odpadů dle vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů 
nejpozději do 31. 1. následujícího roku za rok předchozí, v případě změny právních 
předpisů dle platné právní úpravy ve funkčním datovém standardu ISPOP. 

 
9.14. Zpracování výkazu pro autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM. Tento výkaz 

bude zadavateli předkládán ke kontrole do 15 dnů po skončení čtvrtletí a po 
odsouhlasení zasílán autorizované obalové společnosti EKO-KOM. 

 
9.15. Zhotovitel poskytne součinnost a umožní Objednateli osobní přítomnost při svážení 

odpadu, a to kdykoliv na požádání Objednatele tak, aby byla umožněna kontrola 
skutečně sesbíraného množství odpadů.  

 
 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 7 z 13 
 

10. REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 
 

10.1.Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Objednatel přizve 
ke kontrole zástupce Zhotovitele. 
 

10.2.Objednatel vede o kontrole provádění sjednaných činností písemné záznamy, dále vede 
evidenci podaných reklamací prokazující případné neplnění sjednaných činností ze 
strany Zhotovitele. O všech zjištěných nedostatcích a způsobu jejich odstranění bude 
vždy bezprostředně po jejich zjištění sepsán zápis za účasti pověřených zástupců obou 
stran. 
 

10.3.Současně je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele k odstranění odůvodněných 
zjištěných nedostatků a Zhotovitel je povinen je na své náklady odstranit, a to vždy do 
24 hodin od obdržení výzvy (telefonické, e-mailové) v pracovních dnech. 

 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

11.1.Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. 
 

11.2.Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při 
realizaci předmětu smlouvy, jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele 
dle této smlouvy. 
 

11.3.Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění proti škodám, způsobeným vlastní 
činností. 
 

11.4.V případě, že při činnosti prováděné Zhotovitelem v důsledku porušení povinností 
Zhotovitele dojde ke způsobení prokazatelné škody Objednateli, nebo třetím osobám, 
která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 11.3. tohoto článku, je 
Zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 
 

11.5.Zhotovitel nese plnou zodpovědnost za ztrátu dat o obsloužených nádobách a 
kontejnerech. Jelikož jsou tato data podkladem pro fakturaci, nebude možné obsloužené 
nádoby a kontejnery fakturovat. 

 

12. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 
 

12.1.Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý i 
započatý den prodlení s prováděním sjednaných činností od náhradního termínu prací 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 8 z 13 
 

stanoveného v souladu s článkem 10, odst. 10.3 této smlouvy. 
 

12.2.Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý 
prokazatelně zjištěný případ nedodržení úklidu prostor u odpadkových nádob 
neodstraněný v dohodnutém termínu. 
 

12.3.Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i 
započatý den prodlení s prováděním sjednané činnosti dle článku 9 odst. 9.2 této 
smlouvy. 
 

12.4.Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den prodlení s prováděním sjednané činnosti dle článku 9 odst. 9.6 této 
smlouvy. 
 

12.5.V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn Objednateli 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

12.6.Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s plněním. 
 

12.7.Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
 

12.8.Smluvní pokuty nejsou předmětem DPH. 
 

12.9.Smluvní pokuty jsou smluvní strany povinny uhradit na základě písemné výzvy druhé 
smluvní strany ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. 7 odst. 7.3 této smlouvy. Smluvní strany 
se výslovně dohodly, že pokud Zhotovitel smluvní pokutu v daném termínu neuhradí, je 
Objednatel oprávněn smluvní pokutu započíst vůči pohledávce Zhotovitele na zaplacení 
úplaty. Tím nezaniká nárok Objednatele na uhrazení zbývající výše smluvní pokuty. 
 
 

12.10. Objednatel je oprávněn uplatnit na Zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 5000,- Kč za každý případ, kdy Zhotovitel dodá chybný výkaz pro EKO-KOM 
nebo chybné hlášení o produkci a nakládání s odpady nebo chybné doklady prokazující 
množství svezeného odpadu.  

 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

13.1.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnost dnem 01.07.2023.  
 

13.2.Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky, a to pouze formou písemných dodatků, 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 9 z 13 
 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

13.3.Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  
 

13.4.Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 
 

13.5.Zhotovitel ani Objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 
 

13.6.Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. 
 

13.7.Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 
 

13.8.V případě potřeby Objednatele za účelem vzájemné informovanosti a případné 
aktualizace provozních podmínek výkonu sjednaných činností se smluvní strany 
dohodly, že budou provádět vzájemná pracovní setkání. Tato setkání se budou konat 
podle potřeby a dle dohody stran v sídle Objednatele (výjimečně na místě, kde bude 
nezbytné operativně vyřešit aktuální problém), za účasti zástupců obou stran, a to na 
výzvu kteréhokoliv z nich. 
 

13.9.Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní, a to ke dni kdy se tak stalo. 
 

13.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

13.11. V případě, že se provádění sjednaných činností stane nemožným nebo bude ovlivněno 
vyšší mocí, budou vzájemné vztahy, závazky a povinnosti odpovídajícím a reálným 
způsobem upraveny ve smluvních náležitostech. Za vyšší moc se v tomto případě považují 
skutečnosti a vlivy nezávislé na vůli smluvních stran, jako např. živelné pohromy, 
vojensko-politické události, stávky apod. 
 

13.12. Zhotovitel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České 
republiky, přičemž tato změna musí být písemně oznámena Objednateli nejméně 10 dnů 
před její změnou. 
 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 10 z 13 
 

13.13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

13.14. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 

13.15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 Ceník služeb. 
 

13.16. Tato smlouva se uzavírá na základě řádně vyhlášené a vyhodnocené veřejné soutěže.  

 

 

V Kolíně dne 22. 6. 2023  

 

Za Zhotovitele: ….............................. 

 

Za Objednatele: ….............................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 11 z 13 
 

Příloha č. 1: CENÍK SLUŽEB 

Platnost: od  01.07.2023  

Ceník prací a služeb pro obec Polepy na zajištění služeb svozu a využití směsného komunálního 
odpadu, plastů, papíru, skla, bio odpadu a tetrapaku. 
 

CENÍK SLUŽEB 

Č.pol. Položka 
Počet 
nádob 

Počet 
svozů/rok 

Cena za 
jednotku 

Tonáž 
Cena 

celkem 

1. 

A -  cena za výsyp 
sběrné nádoby/pytle 
se směsným 
komunálním 
odpadem o objemu 
110, nebo 120 litrů  

132 26 29  99 528 Kč 

2. 

AA - cena za výsyp 
sběrné nádoby se 
směsným 
komunálním 
odpadem o objemu 
240 litrů  

27 26 34  23 868 Kč 

3. 

AAA - cena za 
výsyp sběrné 
nádoby se směsným 
komunálním 
odpadem o objemu 
1 100 litrů  

4 26 94  9 776 Kč 

4. 

AAAA – cena za 
využití nebo 
likvidaci tuny 
směsného 
komunálního 
odpadu 

 26 1 200 
108,18 

 
129 816 Kč 

5. 

B - cena za výsyp 
sběrné nádoby s 
plasty o objemu 
1100 litrů  

8 26 200  41 600 Kč 

6. 

BB - cena za využití 
nebo výkup tuny 
plastu z pytlového 
sběru (v případě 
výkupu uveďte před 
hodnotu znaménko 
mínus) 

 

 12 2 250 7,3 16 425 Kč 

7. 

C - cena za výsyp 
sběrné nádoby s 
papírem o objemu 
1100 litrů  

6 26 200  31 200 Kč 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 12 z 13 
 

8. 

CC - cena za využití 
nebo výkup tuny 
papíru z pytlového 
sběru (v případě 
výkupu uveďte před 
hodnotou znaménko 
mínus) 

 

 12 200 8,5 1 700 Kč 

9. 

D - cena za výsyp 
sběrné nádoby se 
sklem o objemu 
1100 litrů  

5 26 200  26 000 Kč 

10. 

E - cena za výsyp 
sběrné nádoby 
s biologicky 
rozložitelným 
odpadem o objemu 
240 litrů  

 

115 17 62   121 210 Kč 

11. 

EE – cena za výsyp 
sběrné nádoby 
s biologicky 
rozložitelným 
odpadem o objemu 
1 100 litrů  

1 17 229  3 893 Kč 

12. 

F - cena za výsyp 
sběrné nádoby 
s tetrapakem o 
objemu 1100 litrů  

 

4 26 250  26 000 Kč 

13. 

FF - cena za využití 
nebo výkup tuny 
tetrapaku z 
pytlového sběru (v 
případě výkupu 
uveďte před 
hodnotu znaménko 
mínus) 

 12 350 0,3 105 Kč 

Nabídková cena bude vypočítána dle následujícího vzorce: 
NC=(132*26*A)+(27*26*AA)+(4*26*AAA)+(108,18*AAAA)+(8*26*B)+(7,3*BB)+(6*26*C)+(8,5*CC)+
(5*26*D)+(115*17*E)+(1*17*EE)+(4*26*F)+(0,3*FF) 

 
 

*Každá dílčí cena bude zahrnovat veškeré náklady související s danou položkou (doprava, 
manipulace, využití odpadu, evidence obsloužení). 

Cena za výsyp všech sběrných nádob dále obsahuje: 

- Evidenci obsloužených nádob a kontejnerů prostřednictvím hardware a aplikace kompatibilní 
s motivačním systémem třídění odpadů zadavatele. 



Svoz komunálního odpadu a evidence obsloužených nádob v obci Polepy na roky 2023 - 2026 
 

Stránka 13 z 13 
 

- Poskytování vážních lístků zadavateli do 3 pracovních dní po realizovaném svozu za všechny 
předané odpady za účelem jejich využití nebo odstranění. 

- Zpracování výkazu pro autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM. Tento výkaz bude 
zadavateli předkládán ke kontrole do 15 dnů po skončení čtvrtletí a po odsouhlasení zasílán 
autorizované obalové společnosti EKO-KOM 

- Vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce. Tato evidence bude 
předložena zadavateli a zaslána jako hlášení o produkci a nakládání s odpady v datovém 
standardu ISPOP. 

- Nákup hardware (notebook s operačním systémem Windows 10 a s dvěma porty pro klasické 
USB a čtečku čárových kódů dle vlastního uvážení, která umí průběžně posílat data do počítače) 
potřebný k evidování obsloužených nádob a kontejnerů kompatibilní s aplikací Objednatele. 

 

 

V Kolíně dne 22. 6. 2023   

 

 

 

Za Zhotovitele: …………………………………….. 

 

 

Za Objednatele: ………………….. 


		2023-06-22T12:26:56+0200
	Lenka Štěrbová


		2023-06-22T13:40:40+0200
	Mgr. Věra Suchomelová


		2023-06-22T13:41:10+0200
	Mgr. Věra Suchomelová


		2023-06-22T13:49:59+0200
	Lenka Štěrbová




